
 
 

Республика Крым 

Белогорский район 

МЕЛЬНИЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

46-я  сессия 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 сентября  2023 года                       с. Мельничное                                      №190 

 

О внесении изменений в  решение   6-й сессии  

Мельничного сельского  совета Белогорского  

района  Республики Крым 1-го созыва  от 25.12.2014 №43 

«Об утверждении  Положения  об оплате труда лиц, замещающих  

муниципальные должности в Мельничном сельском  

совете Белогорского района Республики Крым» (с изменениями)  

 

  В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в 

Российской  Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 

02.03.2007 № 25-ФЗ«О муниципальной службе в Российской Федерации», 

законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», законом Республики Крым от 16 

сентября 2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», 

Постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О 

предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц  местного  самоуправления,  муниципальных 

служащих  в  Республике  Крым»  с изменениями,  постановлением Совета 

министров Республики Крым от 12.02.2020 № 71 «О внесении изменений в 

постановление Совета министров Республики Крым от 05 марта 2015  года  №  

86»,  решения 39-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым от 

11.11.2022 № 546 «О перераспределении норматива формирования расходов на 

содержание органов местного самоуправления муниципальных образований 

Белогорского района Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов», решения 43-й сессии Белогорского районного совета Республики 

Крым от 23.12.2022 № 608 «О бюджете муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов», с учетом индексации с 01.10.2023 года на 5,5% согласно пункту 16 

решения сессии Мельничного сельского совета Белогорского района  Республики 

Крым от 26.12.2022 №171 «О бюджете муниципального образования 



Мельничное сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом 

муниципального образования  Белогорский район Республики Крым, 
  

Мельничный сельский совет РЕШИЛ: 

 1. Внести  в решение 6-й сессии Мельничного сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 1-го созыва от 25.12.2014 №43 «Об 

утверждении Положения  об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности в Мельничном сельском совете Белогорского района Республики 

Крым» (с изменениями) следующие изменения: 

 Раздел 2. «Должностные оклады» изложить в следующей редакции: 

 

2.1.Размеры денежного содержания  должностных лиц, замещающих 

муниципальные должности  Мельничного сельского поселения: 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной должности Размер 

денежного 

содержания  

(руб.) 

с 01.10.2023 

1 Председатель Мельничного сельского совета-глава 

администрации Мельничного сельского поселения 

48 209,00 

      

 Размер денежного содержания увеличивается(индексируется) в 

соответствии с решением Мельничного сельского совета о бюджете поселения 

на соответствующий год с учетом уровня инфляции(потребительских цен). 

2. Данное решение обнародовать на информационном стенде в администра-

тивном здании сельского совета и на официальном Портале Правительства Рес-

публики Крым на странице Белогорского муниципального района 

http:belogorskiy.rk.gov.ru в разделе  -  Муниципальные образования района, под-

раздел Мельничное сельское поселение. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2023 года. 

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Мельничного сельского совета-глава 

Администрации Мельничного сельского поселения                Н.В.Светлищева 

 


